
平成２３年度普通交付税（市町村分）の再算定について平成２３年度普通交付税（市町村分）の再算定について平成２３年度普通交付税（市町村分）の再算定について平成２３年度普通交付税（市町村分）の再算定について

　平成２３年度における子ども手当の支給等に関する特別措置法に基づく１０月以降分の子ども手当

の支給に係る基準財政需要額（社会福祉費）及び基準財政収入額（児童手当及び子ども手当特例

交付金）の増額に伴い、10月26日に、平成２３年度の普通交付税の再算定を行いました。

　市町村別の基準財政需要額及び基準財政収入額の増加額については、別紙のとおりです。

（なお、同法の施行に伴う児童手当及び子ども手当特例交付金の変更決定額は参考資料のとおりです。）

○平成23年度普通交付税の再算定結果（市町村別）
（千円） （千円）

市町村名
再算定
Ａ

当初算定
Ｂ

差額
Ａ－Ｂ

市町村名
再算定
Ａ

当初算定
Ｂ

差額
Ａ－Ｂ

和歌山市 12,227,024 12,226,915 109 有田川町 6,323,661 6,323,660 1

海南市 4,963,873 4,963,380 493 美浜町 1,412,742 1,412,843 -101

橋本市 6,456,731 6,456,952 -221 日高町 1,583,878 1,583,879 -1

有田市 2,852,930 2,853,023 -93 由良町 1,280,924 1,280,856 68

御坊市 2,684,140 2,684,022 118 印南町 1,987,221 1,987,176 45

田辺市 13,591,379 13,591,493 -114 みなべ町 3,632,602 3,632,508 94

新宮市 4,943,474 4,943,343 131 日高川町 4,599,867 4,599,977 -110

紀の川市 9,435,941 9,436,477 -536 白浜町 3,212,153 3,212,483 -330

岩出市 2,736,541 2,735,633 908 上富田町 1,604,708 1,604,823 -115

紀美野町 3,444,583 3,444,504 79 すさみ町 1,817,215 1,817,254 -39

かつらぎ町 3,170,002 3,170,132 -130 那智勝浦町 2,646,803 2,646,825 -22

九度山町 1,551,180 1,551,180 0 太地町 901,715 901,727 -12

高野町 1,471,268 1,471,247 21 古座川町 1,641,230 1,641,206 24

湯浅町 1,998,595 1,998,434 161 北山村 394,790 394,786 4

広川町 1,534,370 1,534,302 68 串本町 3,922,316 3,922,250 66

計 110,023,856 110,023,290 566

○現金交付

　再算定を反映した市町村への現金交付日は、１１月２日（水）の予定。



別紙

平成２３年度普通交付税の再算定結果（市町村別）　　　平成２３年度普通交付税の再算定結果（市町村別）　　　平成２３年度普通交付税の再算定結果（市町村別）　　　平成２３年度普通交付税の再算定結果（市町村別）　　　

市町村名 再算定 当初算定 差額 再算定 当初算定 差額 再算定 当初算定 差額

A-B D-E A-D B-E G-H

A B C D E F G H I

和歌山市 57,033,225 56,970,734 62,491 44,806,201 44,743,819 62,382 12,227,024 12,226,915 109

海南市 11,040,542 11,027,137 13,405 6,076,669 6,063,757 12,912 4,963,873 4,963,380 493

橋本市 12,381,437 12,365,213 16,224 5,924,706 5,908,261 16,445 6,456,731 6,456,952 -221

有田市 5,979,185 5,972,850 6,335 3,126,255 3,119,827 6,428 2,852,930 2,853,023 -93

御坊市 5,542,270 5,534,411 7,859 2,858,130 2,850,389 7,741 2,684,140 2,684,022 118

田辺市 20,716,324 20,695,418 20,906 7,124,945 7,103,925 21,020 13,591,379 13,591,493 -114

新宮市 7,796,079 7,785,457 10,622 2,852,605 2,842,114 10,491 4,943,474 4,943,343 131

紀の川市 15,193,349 15,179,757 13,592 5,757,408 5,743,280 14,128 9,435,941 9,436,477 -536

岩出市 7,031,840 7,020,898 10,942 4,295,299 4,285,265 10,034 2,736,541 2,735,633 908

紀美野町 4,363,215 4,359,831 3,384 918,632 915,327 3,305 3,444,583 3,444,504 79

　なお、市町村別の基準財政需要額及び基準財政収入額の増加額については、別紙①のとおりでかつらぎ町 5,003,387 4,999,965 3,422 1,833,385 1,829,833 3,552 3,170,002 3,170,132 -130

九度山町 1,974,791 1,973,023 1,768 423,611 421,843 1,768 1,551,180 1,551,180 0

高野町 1,860,222 1,858,418 1,804 388,954 387,171 1,783 1,471,268 1,471,247 21

湯浅町 3,008,989 3,006,752 2,237 1,010,394 1,008,318 2,076 1,998,595 1,998,434 161

広川町 2,209,986 2,208,106 1,880 675,616 673,804 1,812 1,534,370 1,534,302 68

有田川町 8,930,055 8,922,384 7,671 2,606,394 2,598,724 7,670 6,323,661 6,323,660 1

美浜町 2,004,121 2,002,147 1,974 591,379 589,304 2,075 1,412,742 1,412,843 -101

日高町 2,189,339 2,187,102 2,237 605,461 603,223 2,238 1,583,878 1,583,879 -1

由良町 2,049,824 2,048,113 1,711 768,900 767,257 1,643 1,280,924 1,280,856 68

印南町 2,854,338 2,850,446 3,892 867,117 863,270 3,847 1,987,221 1,987,176 45

みなべ町 4,980,295 4,975,990 4,305 1,347,693 1,343,482 4,211 3,632,602 3,632,508 94

日高川町 5,709,127 5,704,427 4,700 1,109,260 1,104,450 4,810 4,599,867 4,599,977 -110

白浜町 5,793,837 5,786,937 6,900 2,581,684 2,574,454 7,230 3,212,153 3,212,483 -330

上富田町 2,934,805 2,932,850 1,955 1,330,097 1,328,027 2,070 1,604,708 1,604,823 -115

すさみ町 2,192,074 2,190,213 1,861 374,859 372,959 1,900 1,817,215 1,817,254 -39

那智勝浦町 4,062,623 4,059,408 3,215 1,415,820 1,412,583 3,237 2,646,803 2,646,825 -22

太地町 1,129,820 1,129,031 789 228,105 227,304 801 901,715 901,727 -12

古座川町 1,880,819 1,879,898 921 239,589 238,692 897 1,641,230 1,641,206 24

北山村 455,624 455,230 394 60,834 60,444 390 394,790 394,786 4

串本町 5,304,148 5,297,625 6,523 1,381,832 1,375,375 6,457 3,922,316 3,922,250 66

中核市計 57,033,225 56,970,734 62,491 44,806,201 44,743,819 62,382 12,227,024 12,226,915 109

都市計 85,681,026 85,581,141 99,885 38,016,017 37,916,818 99,199 47,665,009 47,664,323 686

町村計 70,891,439 70,827,896 63,543 20,759,616 20,695,844 63,772 50,131,823 50,132,052 -229

計 213,605,690 213,379,771 225,919 103,581,834 103,356,481 225,353 110,023,856 110,023,290 566

　普通交付税とは別に全市町村に交付される平成23年度児童手当及び子ども手当特例　　　・基準財政需要額においては、社会福祉費が増加。
　　　・基準財政収入額においては、児童手当及び子ども手当特例交付金が増加。

（単位：千円）

　※　『平成23年度における子ども手当の支給等に関する特別措置法』に基づく10月以降分の子ども手当の支給に伴う再算定。

基準財政需要額（錯誤額を含む） 基準財政収入額（錯誤額を含む） 普通交付税額



（参　考）（参　考）（参　考）（参　考）

（単位：千円）

【変更決定】 【当初決定】 差額

Ａ Ｂ Ａ－Ｂ

和歌山市 182,872 120,490 62,382

海南市 39,603 26,691 12,912

橋本市 49,523 33,078 16,445

有田市 19,656 13,228 6,428

御坊市 23,928 16,187 7,741

田辺市 65,470 44,450 21,020

新宮市 32,792 22,301 10,491

紀の川市 43,075 28,947 14,128

岩出市 29,125 19,091 10,034

紀美野町 10,890 7,585 3,305

かつらぎ町 11,017 7,465 3,552

九度山町 5,641 3,873 1,768

高野町 5,443 3,660 1,783

湯浅町 6,408 4,332 2,076

広川町 5,603 3,791 1,812

有田川町 24,144 16,474 7,670

美浜町 6,573 4,498 2,075

日高町 6,714 4,476 2,238

由良町 5,218 3,575 1,643

印南町 11,061 7,214 3,847

みなべ町 12,788 8,577 4,211

日高川町 14,664 9,854 4,810

白浜町 22,466 15,236 7,230

上富田町 6,287 4,217 2,070

すさみ町 5,925 4,025 1,900

那智勝浦町 10,093 6,856 3,237

太地町 2,605 1,804 801

古座川町 2,790 1,893 897

北山村 1,241 851 390

串本町 20,108 13,651 6,457

中核市計 182,872 120,490 62,382

都市計 303,172 203,973 99,199

町村計 197,679 133,907 63,772
計 683,723683,723683,723683,723 458,370458,370458,370458,370 225,353225,353225,353225,353

　　　　　H23児童手当及び子ども手当
　　　　　特例交付金決定額

市町村名

平成２３年度　児童手当及び子ども手当特例交付金の変平成２３年度　児童手当及び子ども手当特例交付金の変平成２３年度　児童手当及び子ども手当特例交付金の変平成２３年度　児童手当及び子ども手当特例交付金の変
更決定額（市町村別）更決定額（市町村別）更決定額（市町村別）更決定額（市町村別）


